Si sub conditione baptizetur, hæc verba *si non es baptizatus* alta voce pronuntianda sunt, uti reliqua verba formæ, prout in rituali hoc loco expresse præscribitur, ne sacerdos adstantibus rebaptizare videatur.

**151.** Cavendum est, ut rituale hoc loco præscribit, ne aqua ex infantis capite in fontem defluat: 1° quia *aqua in fonte mundo nitida et pura diligenter* conservanda est, quod fieri nequit, si aqua ex capite infantis in fontem refluat: 2° quia periculum contagii, quod subesse potest, omnino cavendum est: 3° quia tum decentia, tum dignitas administrationis sacramenti id exigit; non enim decet, ut aqua, quæ in fontem refluyendo inevitabiliter fit immunda, et quam vir honestus in usum profanum adhibere nolle, in baptismo adhibeatur: 4° si aqua, ita immunda facta, adhiberetur, inde sumi posset occasio cæremoniam baptismi contemnendi, calumniandi, et eo etiam prætextu baptismum infantium differendi et omittendi. Hæc rationes tanti sunt momenti, ne cautela præscripta ullo in casu omittatur.

Quoad ritus *de ministro baptismi, de baptizandis parvulis et de patrinis* nihil hoc loco notandum est.

DE TEMPORE ET LOCO ADMINISTRANDI BAPTISMUM.

**152.** Sabbatum sanctum et sabbatum pentecostes juxta

(1) 9 Jun. 1853, Cochinchinæ 2, n. 5188.

rituale duo sunt dies, in quibus hoc sacramentum administrari maxime convenit. Quapropter cæremoniale Ep. lib. 2, cap. 27, n. 18, præscribit, ut *per octo dies ante in ipsa ecclesia, nisi periculum immineat, nullus infans baptizetur*. Juxta rituale autem id maxime convenit, et quatenus commode fieri potest, in adultis baptizandis retineri decet.

**153.** Baptismus administrari debet in ecclesia (1) in qua est fons baptismalis: 1° excepta necessitate, sine qua oportet, ut Episcopus non concedat facultatem baptizandi extra ecclesiam (2). Necessitas occurrit in locis missionum, ubi catholici procul ab ecclesiis et oratoriis habitant, et ubi baptismus in privatis domibus ministrari potest cum omnibus cæremoniis, servato ritu Ecclesiæ consueto (3).

2° Exceptis filiis regum aut magnorum principum, qui non agnoscunt superiorem (4). Illi filii in eorum capellis baptizari possunt. Requiritur tamen: 1° ut reges aut principes licentiam ab Ordinario impetrent, prout liquet ex verbis ritualis *id ipsis ita deposcentibus*; 2° *dummodo id fiat in eorum capellis seu oratoriis*; 3° ut fiat in aqua baptismali *de more benedicta*; 4° ut serventur omnes cæremoniæ, tam antecedentes quam consequentes. Hoc quartum requisitum in rituali non exprimitur, sed supponitur, ut probari potest ex rationibus sequentibus: 1° quia absque necessitate permitti nequit, ut baptismus a consuetis ecclesiæ cæremoniis disjungatur (5); 2° sicut rituale requirit, ut id fiat in capellis et in aqua baptismali, similiter requiri dici oportet, ut reliquæ serventur cæremoniæ, quæ pro solemnibus baptismis præscribuntur; 3° rituale agens de baptismo ex necessitate, præscribit, ut infans, ubi convaluerit, ac ecclesiam deferatur, et omnia omnia suppleantur; cum autem nihil tale